2022 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名   日本フイルコン株式会社

代表者名   代表取締役社長 名倉 宏之

（東証スタンダード・コード番号５９４２）

問合せ先 専務取締役 管理・経営企画管掌

兼経営企画室長

齋藤 芳治

（ＴＥＬ ０４２－３７７－５７１１）

 固定資産の減損損失（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり固定資産の減損損失を特別損失に計上する見込みとなりましたのでお知らせい

たします。

記

１． 減損損失の内容

電子部材・フォトマスク事業において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、回収可能性を検討し

た結果、帳簿価額を回収可能額まで減額し、2022 年 11 月期第４四半期連結会計期間において 412 百万円、

2022 年 11 月期第４四半期連結累計期間において 544 百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

２． 今後の見通し

 上記の固定資産の減損損失は、特別損失として計上する予定であります。なお、2022 年 11 月期の業績予想

においては、2022 年４月８日に公表いたしました「投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ」

に記載のとおり、電子部材・フォトマスク事業における固定資産の減損損失の発生を見込んでおりましたので、

現時点で変更はありません。

以  上